
Argentinsk  lærer:  Et
rumprogram  kan  inspirere
vores ungdom,
ligesom  Kennedys
Apolloprogram gjorde
26. august 2014 – Et stort antal mennesker på Ingeniørskolen
ved Argentinas Nationale Universitet La Plata (UNLP) er i
øjeblikket mobiliseret omkring udviklingen af landets Tronador
II-raket,  som,  når  den  er  færdig  til  næste  år,  vil  give
Argentina kapacitet til at opsende sine egne satellitter og
således blive en af blot 11 nationer i denne kategori.

Marcos Actis, Ingeniørskolens dekan, rapporterede til Impulso
Baires, at 150 af afdelingens forskere, lærere, stipendiater,
professionelle  og  andre  tekniske  eksperter  er  engageret  i
Tronador-projektet,  som  de  er  umådelig  stolte  af.  Et
kæmpebanner  med  ordene  »Tronador-projekt«  hænger  over
indgangen  til  ingeniørbygningen.

Dekan  Actis,  som  er  rumfartsingeniør,  har  tiltro  til,  at
udviklingen af Tronador – næsten alle dens komponenter er
bygget i Argentina – kan inspirere unge mennesker til at gå
ind i rumfart,
»ligesom Apollo-projektet, som satte en mand på Månen«,
inspirerede ham i 1969.

»Disse  gennembrud  inden  for  rumfart,  da  jeg  var  barn,
motiverede mig senere til et aeronautisk ingeniørstudie. Jeg
er overbevist om, at dette projekt også kan motivere unge
mennesker«
til at vælge en karriere inden for videnskab, sagde Actis.

De  mennesker,  som  deltager  i  projektet,  er  engageret  i
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studier,  som  omfatter  mekanik,  materialer,  aerodynamik,
elektronik og batterisystemer, termodynamik og andre aspekter
af VEX-prototyperne af Tronador, af hvilke to allerede er
blevet testet med held. Som følge af den seneste VEX-1B-test
blev  Argentina  det  første,  latinamerikanske  land  til  at
gennemføre  en  fuldstændig  kontrolleret,  ballistisk
missilflyvning, med autonom navigering og GPS-positionering.

Argentinas  Nationale  Rumaktivitetskommission  (CONAE),  en
adjungeret  til  det  Føderale  Planlægningsministerium,  fører
tilsyn med Tronador-projektet. UNLP’s aeronautiske, mekaniske
og elektriske afdelinger er alle involveret, lige så vel som
flere  andre  nationale,  videnskabelige  institutioner  og
selskaber. Det er virkelig en national mission.

 

Foto: JFK, NASA 

 

Argentina  forsvarer  sig  mod
finansiel  krigsførelse  fra
udenlandske banker.
Nogle  er  allerede  blevet
bortvist
27.  august  2014  –  Cristina  Fernandez  de  Kirchner  tager
systematisk  forholdsregler  mod  de  udenlandske  banker  i
Argentina, som ikke overholder landets lovgivning, og som i
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stedet deltager i den London-styrede, finansielle krigsførelse
mod landet.

I  en  tale  den  7.  august  kom  præsident  Fernandez  med  en
utilsløret trussel til den lokale afdeling af Citibank: følg
vore love, og betal de omstrukturerede obligationsindehavere,
hvis obligationer er underlagt argentinsk lov, eller se en
sandsynlig nedlukning i øjnene.

Citibanks lokal afdeling, sagde hun, er en argentinsk bank,
der tilfældigvis har udenlandske aktieindehavere.

»Da dette er en argentinsk bank« sagde hun, »forventer vi, at
den retter sig efter argentinske love«
og tilføjede en påmindelse om, at
»den tilsynsmyndighed, som tildeler retten til at operere her,
er den Argentinske Republiks Centralbank«.

Den 13. august blev HSBC – længe kendt for at være den London-
styrede, internationale narkotikahandels centralbank – udsat
for, at agenter fra skattevæsenet, der søgte efter dokumenter
vedrørende sagen om skatteunddragelse og pengehvidvaskning, og
som blev indledt sidste februar, gennemførte en razzia af
bankens hovedkvarter i Buenos Aires og to andre kontorer.

Den 26. august annoncerede den argentinske stabschef Jorge
Capitanich, at man havde inddraget Bank of New York-Mellons
(BoNY) tilladele til at drive bankvirksomhed – bl.a. for at
overskride sine kontraktbetingelser som administrator af de
omstrukturerede obligationsindehavere ved at nægte at betale
dem i forbindelse med terminen 30. juni, til trods for det
faktum,  af  Argentinas  regering  allerede  havde  overført
beløbene til BoNY’s konti.

Lyndon LaRouche anså disse tiltag for at være mere end fair.

»Hvorfor ikke?« erklærede han i dag. »Det er virkelig godt.
Brasilianerne vil holde en udendørs fest på grund af dette. De
vil sige: ’åh det var skam ikke os, der gjorde det, men I ved,



hvordan de argentinere er.’«

Selv før tilbagekaldelsen af BoNY’s kontrakt havde Fernandez’
regering forbudt de følgende udenlandske banker at operere i
landet:  ING  Bank  og  Rabobank  (Holland);  Commerzbank
(Tyskland); Credit Agricole og Natixis (Frankrig); Discount
Bank of Israel; Lloyds og Standard Chartered (UK); og UPS og
Wells Fargo (USA).
De udenlandske banker, som stadig opererer i Argentina, og som
er en del at det bankerotte, transatlantiske banksystem, har
meget at tabe, hvis de ikke retter op på deres adfærd. I marts
2014  var  der  fem  udenlandske  banker  blandt  Argentinas  12
største banker.

* Banco Santander: #3 in landet, med 7,2 % af de totale
aktiver;

* BBVA: #5 med 5,8 % af de totale aktiver;

* HSBC: hvis kontorer blev ransaget, er #7 med 4,0 % af de
totale aktiver;

* Bank of Boston: #10 med 3,2 % af de totale aktiver; og

* Citibank: der blev truet med at få sin koncession inddraget,
er #12 med 2,7 % af de totale aktiver.

Argentinsk  generalstrejke,
støttet  af  gribbene,  er
politisk,  økonomisk
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krigsførelse
27. august 2014—Den Amerikanske Indsatsstyrke for Argentina
(ATFA),  gribbefondenes  lobbygruppe,  som  er  ledet  af
millionæren  Paul  Singer,  har  helhjertet  støttet  den
argentinske generalstrejke, som den »systemkritiske« gruppe i
Arbejdernes Almene Forbund (CGT) og det allierede Argentinske
Arbejderforbund (CTA) havde berammet til at løbe af stablen
den  28.  august.  AFTA  hævder,  at  strejken  er  bevis  for
præsident  Cristina  Fernandez’  upopularitet  og  fejlslagne
økonomiske politik.

Endnu  en  fejlberegning  fra  Imperiets  spytslikkeres  side.
AFTA’s  støtte  til  oppositionens  strejke,  som  langtfra  har
opbakning  fra  alle  de  større  fagforeninger,  burde  være
dødskysset for CGT-leder Hugo Moyano og hans CTA-kohorte, Hugo
Yasky.

Fernandez’ modstand mod gribbene og forsvar for den nationale
suverænitet nyder bred, populær opbakning, for ikke at tale om
international støtte blandt flertallet af verdens befolkning.
Fagforeningsledere,  der  opfattes  som  omsvøbt  af  AFTA’s
omfavnelse, overlever muligvis ikke.

I  sin  pressekonference  den  26.  august  kom  regeringens
stabschef Jorge Capitanich med en anklage om, at dette var en
politisk strejke, hvis eneste formål var at destabilisere. De
strejkende fagforeninger, sagde han, fungerer forsætligt som
redskaber for gribbefondene, der

»arbejder  sammen  med  det  politiske  oppositionsspektrum,  en
sektion af fagforeningsspektret og mediegrupper med monopol
for  systematisk  at  underminere  regeringens  troværdighed  og
offentlighedens tillid til regeringen.«

Han pointerede, at strejkelederne har nydt størst fordel af de
to Kirchner-regeringers politik, som medførte stigninger i løn
og pension, sammen med stigning i fagforeningernes medlemstal.
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Aldrig før, sagde han,

»har  der  fundet  en  sådan  institutionel  proces  sted,  der
garanterer  jobfrihed,  bekæmper  jobusikkerhed,  og  støtter
væsentlige stigninger i reallønnen«,
sagde han.

Capitanich pegede også på det »konstante, spekulative angreb«,
som Argentina udsættes for, og som har medført, at det sorte
markeds ’blå’ dollar[1] er hoppet til 14 pesos fra 13. Denne
offensivs  eneste  formål,  sagde  han,  er  at  fremtvinge  en
devaluering af møntfoden og at »udforme en strategi for 2016«
– den næste præsident tiltræder i december måned 2015 – som
har til hensigt at sikre, at man betaler de rovgriske gribbe
frem for at »forsvare landets interesser«.

 

Foto: Plakat i Beunos Aires imod gribbenfondene

[1]  Referer  til  handel  på  det  parallelle  eller  uformelle
marked

Bank of New York sparket ud
af Argentina
26. august 2014 – Den argentinske stabschef Jorge Capitanich
meddelte  i  morgenens  pressekonference,  at  Centralbankens
direktør for finansielle og monetære enheder har tilbagekaldt
tilladelsen til at operere for Bank of New York-Mellon, og
således nægtet banken muligheden for at bevare en afdeling i
landet.

Direktørens resolution 437, dateret 25. august, erklærer, at
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Bank of New York ikke har udført

»nogen aktive operationer, ligesom der ikke har været nogen
aktive operationer siden december 2012.«

Banken  har  heller  ikke  tilbudt  finansiering  eller  andre
finansielle  tjenesteydelser  til  nogen,  der  er  bosat  i
Argentina, fra januar 2013 og til dato, og imødegår således
ikke de krav, der stilles til en udenlandsk bank, som opererer
i landet.

Regeringens  lovforslag  om  at  åbne  en  ny,  frivillig
gældsombytning  for  obligations-indehavere,  som  er  med  i
omstruktureringen under argentinsk lov, og som skal debatteres
i Senatet den 27. august, bemyndiger Finansministeriet til at
»tage de nødvendige skridt« for at fjerne BoNY som landets
administratorbank  mht.  gældsomstruktureringen  fra  2005  og
2010.  BoNY  overtrådte  betingelserne  for
omstruktureringskontrakten  ved  ikke  at  betale
obligationsindehaverne  på  forfaldsdatoen  den  30.  juni,  på
trods af den kendsgerning, at Argentina deponerede 539 mio.
dollars i BoNY’s konto til dette formål den 27. juni.

Capitanich  påpegede  også,  at  en  gruppe  hedgefonde,  inkl.
George Soros’ Quantum Partners og Kyle Bass’ Hayman Capital,
har  anlagt  sag  imod  BoNY  i  London  og  har  krævet
renteudbetaling for 226 mio. euro, som blev blokeret af New
York-dommeren Thomas Griesa i sidste måned. New York Times
rapporterede i dag, at sagsøgerne fremfører, at, eftersom de
rentebetalinger,  som  de  har  til  gode,  er  under  britisk
jurisdiktion, har Griesa overtrådt sin jurisdiktion ved at
blokere for udbetalingen.

 

 

 



Bolivias præsident fremlægger
kampagne  for  atomkraft  for
folket
26. august 2014 – I en tale i mandags til minearbejdere i
Potosi forklarede præsident Evo Morales, at Bolivia nu måtte
arbejde  på  en  værditilvækst  af  sine  råmaterialer  ved  at
anvende  dem  i  industrielle  processer,  og  det  inkluderer
anvendelsen af atomkraft.

 »Det er vores ansvar at skabe en værditilvækst af vore
naturlige ressourcer. Vi må arbejde henimod en frigørelse af
videnskaben. Vi satser på atomkraft til fredelige formål«,

sagde  Morales.  DPA-telegrambureauet  tilføjede,  at  Morales
satte spørgsmålstegn ved, at det kun var rige og udviklede
lande, som har atomkraftværker, der producerer elektricitet og
anvendes til medicinske formål.

Ulig  feje,  snæversynede  politikere  i  den  disintegrerende,
transatlantiske sektor, sætter Morales og hans vicepræsident
Alvaro Garcia Linera Bolivias behov for at indføre atomkraft
øverst på dagsordenen for deres kampagne om genvalg i valget
til  oktober,  som  en  del  af  den  næste  fase  af  Bolivias
udvikling: industrialisering, især anvendelse af landets olie-
og gasressourcer.

Argentinske professionelle atomfolk promoverede fordelene ved
anvendelse  af  atomkraft,  ikke  blot  i  Bolivia,  men  i  hele
Sydamerika generelt, på et udvalgt panel på VII Internationale
Olie og Gas-Kongres i Santa Cruz, Bolivia, den 20. og 21.
august.  Tre  topembedsfolk  fra  atomafdelingen  i  Argentinas
højteknologiselskab, INVAP, skitserede for folk sådanne basale
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ting  som,  hvordan  atomkraft  fungerer,  sikkerhedsmekanismer,
den  kendsgerning,  at  der  i  øjeblikket  bygges  72
atomkraftværker  i  15  lande,  osv.

Det var på denne kongres, at vicepræsident Garcia Linera så
veltalende  forelagde  spørgsmålet  om  Bolivias  Prometheus-
forpligtelse til at beherske og udvikle atomkraftsom værende
nødvendig  for  at  lægge  grunden  til  landets  teknologiske
udvikling i de næste 4 til 5 århundreder.

 

 

 

 

 

Den kinesiske ambassadør til
Mexico skriver »Velstand for
de  mange  er  bedre  end
velstand for kun én«
 

27.  august  2014  –  I  en  kronik  publiceret  i  Mexicos  El
Financiero i dag, forklarede Kinas ambassadør til Mexico, Qiu
Xiaoqi, på en meget veltalende måde, den strategiske betydning
for alle nationer, udviklede og ikke-udviklede, af den nye,
økonomiske og politiske verdensorden, som nu er ved at blive
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skabt omkring BRIKS-gruppen.

Den  bagvedliggende  filosofi  i  denne  orden  er  indfanget  i
artiklens titel:

»Velstand for de mange er bedre end velstand for kun én«.

Ambassadørens intervention kommer på et godt tidspunkt. Alt
imens  Mexico  hidtil  har  holdt  sig  i  god  afstand  til  den
globale revolution, som er sat i gang i kølvandet på BRIKS-
topmødet  i  juli,  så  kan  landet  ikke  forblive  dér  længe.
Konceptet  med  en  verden,  organiseret  omkring  suveræne
nationer, der samarbejder om produktiv udvikling, udgør præcis
Mexicos historiske udenrigspolitik, som senest er kommet til
udtryk i præsident Jose Lopez Portillos regering (1976-1982).
Det nye paradigme, som fejer hen over verden, vil give dette
historiske Mexico nyt liv, som det har givet nyt liv til bedre
historiske tendenser i mange lande over hele verden. For at
sparke dette i gang, er LaRouche-borgerbevægelsen i Mexico
begyndt at cirkulere en erklæring med titlen

»Mexicos eneste valgmulighed: Gå med i BRIKS-alliancen.«

Ambassadør Qiu Xiaoqi fortalte mexicanere, at etableringen af
den nye BRIKS-bank og reservevalutafond

»markerer  en  betydningsfuld  milepæl  i  samarbejde  mellem
udviklingslande.  Det  vil  ligeledes  få  en  betydelig  og
vidtrækkende  virkning  mht.  at  forbedre  det  internationale
finanssystem  og  fremme  en  sund  og  bæredygtig,  global,
økonomisk  vækst.«

De  nye  finansinstitutioner  i  BRIKS  vil  ikke  alene  øge
samarbejdet  mellem  BRIKS-medlemsstater  inden  for  sådanne
strategiske områder som infrastruktur, energi og finans- og
investeringssektoren, men vil også

»hjælpe  med  at  styrke  gavnligt  samarbejde  mellem
udviklingslande,  fordi  det  er  et  af  deres  formål  …



Udviklingslandene i dag står ved et nyt, historisk punkt,
hvorfra de kan tage afsæt for at opnå større udvikling og
fremskridt,  men  de  konfronteres  med  stor  mangel  på
infrastruktur, finansiering og økonomiske ressourcer. Den nye,
multilaterale  bank  og  reservevalutafonden  vil  udnytte  de
fordele,  som  byder  sig  gennem  uafhængigt,  finansielt
samarbejde  …«

»… Praktisk samarbejde mellem BRIKS-medlemmer vil tilgodese
udviklingslandenes  fremskridt,  så  vel  som  verdensøkonomiens
stabilitet, samt de udviklede landes genrejsning og vækst. I
processen vil genaktiveringen af disse nationer også gavne
udviklingslandenes  velstand,  inklusive  BRIKS.  Et  kinesisk
ordsprog siger: »Velstand for de mange er bedre end velstand
for kun én«.

»Jeg håber, at alle lande i verden holder fast ved idéen om
samarbejde baseret på fælles fordel, og at de uophørligt vil
bestræbe  sig  på  at  fremme  fælles  udvikling  og  fælles
velstand.«

 

 

 

Nyhedsorientering juli 2014:
Støt  Argentinas  kamp  imod
gribbefondene
USA’s højesteret nægter at gribe ind over for en domstols
kendelser imod Argentina og til gavn for »gribbefonde«, som
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truer med at forårsage en argentinsk statsbankerot. Verden
mobiliseres til støtte for Argentina, og Ruslands og Kinas
præsidenter forbereder besøg til landet. Sydamerika og G77 er
på vej ind i Kina-Rusland-Indien-alliancen. Afsløringer fra
Hillary Clinton i den nye bog Blodfejde afdækker Obama løgne
om  Benghaziangrebet,  som  kan  føre  til  Obamas  afsættelse.
Rusland vil ikke hoppe i krigsfælden, men afstår i stedet fra
at bruge militær i Ukraine. ISIS/ISIL’s fremgang i Irak er det
forudsigelige  resultat  af  Tony  Blairs  anti-nationalstats-
politik. Vil Obama starte en ny Irakkrig?

Download (PDF, Unknown)
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